一定程度下降，从而提高公司盈利能力，降低公司的偿债风险。

综上，本次股票发行募集资金用途均符合《挂牌公司股票发行常见问题解答

昂科信息技术（上海）股份有限公司   股票发行情况报告书

1-2-11

（三）》中规定的相关情形。

（八）本次募集资金管理情况

公司已制定了《募集资金管理制度》，并经 2018 年 1 月 23 日召开的第一届

董事会第八次会议审议通过。公司已按照全国中小企业股份转让系统有限责任公

司发布的《关于发布<挂牌公司股票发行常见问题解答（三）募集资金管理、认

购协议中特殊条款、特殊类型挂牌公司融资>的通知》（股转系统公告【2016】

63 号）中募集资金管理相关规定，经公司 2018 年 1 月 23 日召开的第一届董事

会第八次会议批准开设了募集资金专项账户，仅用于昂科信息募集资金的存储和

使用，不用作其他用途。

根据全国中小企业股份转让系统及有关规定的要求，公司及主办券商已与宁

波银行上海张江支行签订了《募集资金三方监管协议》。

（九）公司分红派息、转增股本及其对公司股价的影响

公司自 2016 年 12 月 27 日在全国中小企业股份转让系统挂牌以来尚未进行

过分红派息、转增股本及及其他事项对股票价格影响的情况。在本次股票发行的

董事会决议日至认购股份的股权登记日期间，公司预计不会发生分红派息、转增

股本及其他事项对股票价格影响的情况，因此无需对发行数量和发行价格进行相

应调整。

（十）挂牌公司等相关主体和股票发行对象是否属于失信联合惩戒对象，

根据《关于对失信主体实施联合惩戒措施的监管问答》的相关要求，通过核

查国家企业信用信息公示系统（www.gsxt.gov.cn/index.html）、信用中国网

（ www.creditchina.gov.cn/home ） 、 全 国 法 院 被 执 行 人 信 息 查 询 网

（http://zhixing.court.gov.cn/search/）、全国法院失信被执行人名单信息公布与查

询网（http://shixin.court.gov.cn/），截至本报告出具日，公司及相关主体（包括

公司的法定代表人、控股股东、实际控制人、董事、监事、高级管理人员，以及

公司子公司）、发行对象不存在因违法行为而被列入失信被执行人名单信息、经

营异常名录信息、行政处罚信息、严重违法失信企业名单（黑名单）信息、以及

环保、食品药品、产品质量领域严重失信者名单等不良信用记录名单。同时，公

司及相关主体、控股股东、发行对象出具了《非失信联合惩戒对象的承诺函》，

昂科信息技术（上海）股份有限公司   股票发行情况报告书

1-2-12

声明上述主体不存在不良信用记录信息，未被列入失信联合惩戒对象的相关名

单。

三、发行前后相关情况对比

（一）发行前后，公司股东持股数量、持股比例及股票限售等比较情况

1、截至股权登记日（2018 年 2 月 2 日），本次发行前公司股东持股数量、

持股比例及股票限售情况

序

号
股东姓名 持股数量（股） 持股比例（%） 限售股份（股）

1 昂科香港 10,240,000 80.00 10,240,000

2 绿江投资 2,560,000 20.00 2,560,000

合计 12,800,000 100.00 12,800,000

2、本次发行后，公司股东持股数量、持股比例及股票限售情况

序

号
股东姓名 持股数量（股） 持股比例（%） 限售股份（股）

1 昂科香港 10,240,000 73.33 10,240,000

2 绿江投资 2,560,000 18.33 2,560,000

3 斯高投资 581,808 4.17 -

4 斯考投资 581,808 4.17 -

合计 13,963,616 100.00 12,800,000

（二）本次发行前后股本结构、股东人数、资产结构、业务结构、公司

控制权以及董事、监事、高级管理人员及核心员工持股的变动情况

1、本次股票发行前后的股本结构

股份性质
发行前 发行后

数量（股） 比例（%） 数量（股） 比例（%）

无限售条

件的股份

1、控股股东、实际

控制人
- - - -

2、董事、监事及高

级管理人员
- - - -

3、核心员工 - - - -

4、其他 - - 1,163,616 8.34

无限售条件的股份

合计
- - 1,163,616 8.34

有限售条

件的股份

1、控股股东、实际

控制人
10,240,000 80.00 10,240,000 73.33

2、董事、监事及高

级管理人员
- - - -

昂科信息技术（上海）股份有限公司   股票发行情况报告书

1-2-13

3、核心员工 - - - -

4、其他 2,560,000 20.00 2,560,000 18.33

有限售条件的股份

合计
12,800,000 100.00 12,800,000 91.66

总股本 12,800,000 100.00 13,963,616 100.00

注：董事、监事及高级管理人员持股数不包括控股股东、实际控制人持有的股份。

2、股东人数变动情况

发行前公司股东人数为 2 人；本次股票发行新增股东 2 人，发行完成后，公

司股东人数为 4 人。

3、资产结构变动情况

项目

发行前

（2016 年 12 月 31 日）

发行后

（以 2016 年 12 月 31 日数据测算）

数额（元） 占比（%） 数额（元） 占比（%）

负债合计 16,777,400.83 47.85 16,777,400.83 30.47

股东权益

合计
18,282,345.71 52.15 38,282,345.71 69.53

总资产 35,059,746.54 100.00 55,059,746.54 100.00

本次股票发行完成后，公司募集资金总额为 20,000,000.00 元，均由投资者

以现金方式认购，公司的总资产及净资产规模均有一定幅度的提升，公司资产负

债率将有所下降，资产负债结构更趋稳健，公司整体财务状况将得到进一步改善，

资金实力有所增强。

4、业务结构变动情况

本次股票发行前，公司主营业务为医疗专用无线网络、移动医疗及医疗物联

网的研发、实施及服务。本次股票发行的募集资金将用于补充流动资金和偿还银

行贷款。本次股票发行完成后，公司主营业务仍为医疗专用无线网络、移动医疗

及医疗物联网的研发、实施及服务，业务结构未发生变化。

5、公司控制权变动情况

本次发行前，公司的控股股东为昂科香港，直接持有公司 80.00%的股份。

公司的实际控制人为 Kevin Shing（邢军）和 Ya-Hui Chen（陈雅惠）夫妇，通过

控制昂科香港来控制公司，并且自公司成立以来，Kevin Shing（邢军）一直担任

董事长、总经理，Ya-Hui Chen（陈雅惠）一直担任董事，二人能够对公司的经

营决策产生重大影响。

昂科信息技术（上海）股份有限公司   股票发行情况报告书

1-2-14

本次发行后，昂科香港直接持有公司 73.33%的股份，仍为公司的控股股东。

Kevin Shing（邢军）和 Ya-Hui Chen（陈雅惠）夫妇仍然通过控制昂科香港来控